АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «СУРСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 апреля 2021 г.                                                           № 6-п
с.Сура
О подготовке и проведении  мероприятий по благоустройству территории населенных пунктов муниципального образования «Сурское»

       В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10 января 2002 года №7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Сурское», в целях благоустройства и принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан от пожаров  на территории муниципального образования «Сурское» администрация муниципального образования «Сурское»

постановляет:

1.  Провести с  22 апреля 2021 по 31 мая 2021 года мероприятия по благоустройству и очистке от мусора населенных пунктов муниципального образования «Сурское».
2.  Обеспечить до 08 мая 2020 года выполнение ремонтных работ по приведению в порядок мемориалов, памятников, обелисков, воинских захоронений и работ по приведению в надлежащее санитарное состояние прилегающих к ним территорий, работ по ремонту и благоустройству мест отдыха населения и проведения  массовых праздничных мероприятий.
3.        Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от организационно-правовой собственности и форм собственности:
3.1.  Организовать работу коллективов по благоустройству территорий своих организаций и учреждений и прилегающих к ним, очистке их от мусора.
3.2. Обеспечить наличие первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря и беспрепятственный доступ к ним в соответствии с правилами пожарной безопасности и перечнями, утвержденными органами местного самоуправления.
4. Рекомендовать гражданам, в собственности, владении и пользовании которых находятся земельные участки, здания, сооружения или другие объекты, провести работы по их санитарной уборке и благоустройству, в том числе и внешнему благоустройству жилых или хозяйственных объектов.
5. В целях организации контроля  создать рабочую группу по организации и проведению мероприятий по благоустройству территорий населенных пунктов муниципального образования «Сурское» в составе:
          - Порохин Анатолий Викторович, глава администрации МО «Сурское»,  руководитель группы,
          - Нехорошкова Нина Николаевна, председатель Совета депутатов
           муниципального образования «Сурское»
Дорофеева Екатерина Николаевна,  секретарь Совета депутатов
           муниципального образования «Сурское»
         - Хромцова Наталия Леонидовна, депутат Совета депутатов
           муниципального образования «Сурское»
         -  Никифорова Екатиерина Сергеевна , председатель ТОС д.Городецк
          ( по согласованию)
[bookmark: _GoBack]          -Хахилев Сергей Александрович – участковый полиции ОМВД России                                      по Пинежскому району( по согласованию)
6. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене муниципального образования «Сурское» и разместить  на  официальном  сайте  администрации  «Пинежский  муниципальный  район» в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
  7.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
 8.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Сурское»                           А.В.Порохин